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Nr 303

Av herr Arweson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om investeringsanslag till fonden för fiskerinä
ringens befräm jande.

Enligt beslut av 1949 års riksdag fick av Kungl. Maj:t årligen disponeras 
ett belopp av två milj. kronor såsom lån från statens fond för fiskerinä
ringens främjande (fiskerilånefonden). För budgetåret 1954/55 höjdes detta 
belopp av 1955 års riksdag till tre milj. kronor. För innevarande budgetår 
fastställdes beloppet av riksdagen till 2,6 milj. kronor. I anslutning härtill 
anvisade riksdagen som kapitaltillskott till fiskerilånefonden för budgetåret 
1954/55 1,7 milj. kronor, varav en milj. kronor å tilläggsstat II för nämnda 
budgetår, samt för budgetåret 1955/56 1,2 milj. kronor (jfr JoU 1955:5, 
JoU Mem 1955:8, JoU 1955:7 p. 14 och JoU Mem 1955:10).

De av vederbörande låneförmedlare till fiskeristyrelsen ingivna ansök
ningarna om lån från fiskerilånefonden för budgetåret 1955/56 uppgår till 
ett sammanlagt belopp av 5 511 350 kronor. Låneanspråken har väsentligen 
stegrats särskilt beträffande ost- och sydkusten, varest det sammanlagda an
mälda lånebehovet utgör omkring 2,65 milj. kronor. Stegringen är särskilt 
markant beträffande södra Kalmar, Gotlands och Blekinge län, som anmäler 
ett lånebehov av tillhopa 1 729 000 kronor mot 414 200 kronor för budget
året 1954/55. Anledningen till denna stegring är de betydande förluster av 
fiskredskap och båtar, som inträffat i dessa län, däribland åtskilliga förlis- 
ningar, som krävt flera människoliv och vilka ådagalagt att fiskebåtarna i 
många fall är av mindre god beskaffenhet. Här krävs därför ej blott medel 
för att ersätta vad som förlorats utan också genomgripande upprustning av 
båtbeståndet.

Emellertid är lånebehovet ur fiskerilånefonden mycket betydande även 
på andra kustavsnitt, vilket belyses därav att Göteborgs och Bohus läns 
landsting för detta län söker fiskerilån innevarande budgetår till samman
lagt 2 717 100 kronor eller mer än det för hela riket tillgängliga beloppet å 
2,6 milj. kronor, samtidigt som landstinget meddelar att de hos landstinget 
gjorda låneansökningarna från enskilda lånesökande samma budgetår upp
går till 4 747 650 kronor.

Del är under angivna förhållanden naturligt, att åtskilliga låneförmedlare 
för fiskerilån och fiskarorganisationer framhållit den trängande nödvändig
heten av att betydligt ökade medel ställes till förfogande för ifrågavarande 
ändamål.

Möjligen skulle det kunna övervägas att prioritera ansökningarna om 
fiskerilån från ost- och sydkusten, men en sådan åtgärd torde nu lika litet
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som tidigare, då låneanspråken överskridit tillgängliga medel, vara lämplig 
eller rådlig, då en annan reduceringsgrund än den rent proportionella skulle 
leda till att knappast något lånebelopp skulle bli över för tillgodoseende av 
lånebehov för andra län än de prioriterade.

Ehuru de sammanlagda låneanspråken på fiskerilånefonden innevarande 
år uppgår till något över 5,5 milj. kronor, torde likväl de mest trängande 
lånebehoven kunna tillgodoses, därest årsbeloppet höjes från nuvarande 2,6 
milj. kronor till fyra milj. kronor och, för möjliggörande av en på sådant 
sätt avpassad utlåning, fiskerilånefonden tillföres ett extra kapitaltillskott 
av 1,4 milj. kronor.

Åberopande det anförda får vi hemställa, 
att riksdagen måtte besluta
dels att det belopp som av Kungl. Maj :t årligen må dispo

neras såsom lån från fiskerilånefonden skall från och med 
budgetåret 1955/56 utgöra 4 000 000 kronor,

dels ock såsom kapitaltillskott till nämnda fond å tillägg
stat till riksstaten för budgetåret 1955/56 under kapitalbud
geten, jordbruksdepartementet, statens utlåningsfonder, an
visa ett investeringsanslag av 1 400 000 kronor.
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